МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЛИЦЕЙ № 2 «ПРЕСТИЖ» С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МАКЕЕВКА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

02.09.2024            № 114

Об организации питьевого режима в

ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О.

МАКЕЕВКА» в 2024-2025 учебном

году

В соответствии с санитарно-эпидемиологическими правилами и

нормами 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи», утвержденными Постановлением Главного государственного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 г. №28», Постановлением

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от

27.10.2020 г. № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил

и норм СанПиН 2.3/2.4.3590–20 «Санитарно-эпидемиологические требования

к организации общественного питания населения», с целью недопущения

массового поражения детей инфекционными заболеваниями,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать индивидуальный питьевой режим учащихся в ГБОУ

«ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА» в 2024-2025 учебном году.

2. Индивидуальный питьевой режим организовать каждому учащемуся

самостоятельно в связи с отсутствием организации горячего питания и

работы буфета в ГБОУ «ЛИЦЕЙ № 2 Г.О. МАКЕЕВКА».

3. Для организации индивидуального питьевого режима учащимися

использовать кипяченую или бутилированную негазированную питьевую

воду в потребительской таре промышленного розлива в упаковке

производителя, объемом не более 0,5л или кипяченую воду для

индивидуального питьевого режима.

4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима учащихся

заместителя директора по учебно-воспитательной работе Онищенко Е.В.

5. Классным руководителям 5-11 классов довести приказ до сведения

родителей и учащихся.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

7. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

Директор         Ю.Е. Юрьева
Онищенко Е.В  +79493417628        Направлено

в дело – 1

Онищенко Е.В. – 1